Quomodo Alexander inuenit  
homines et mulieres nudos ambu-  
lantes.

## Et de amoto

**D**exercitu euntes in campo in-  
uenerunt locū unde supra  
dictus fluuius egrediebatur. inue-  
nitq; homines et mulieres ambulā-  
tes nudos. habentes corpora pilosa  
sicut bestie. Quibus consuetudo erat  
in flumine sicut in terra consistere. Et  
ergo isti viderunt exercitū alexā-  
drā statim se in ipsum fluuium dimerse-  
runt. Et inde euntes per dies quinde-  
cim intrauerūt siluas rinocephalis  
plena. quos ut viderūt rinocephali  
li fecerūt impetū in eos. Alexander  
vero et milites ei⁹ ipsos cū contis ve-  
nabulis et sagittis interfecerunt. Et  
inde ambulantes per dies quadragin-  
ta venerunt ad campos desertos in  
quibus nulla videbat alitudo. nec  
poterant montes ex aliqua parte vi-  
deri. Statimq; iuxta undecimā ho-  
ram tanta virtus euri flare cepit. q̄  
omnia tentoria et palatones ipsius  
exercit⁹ laceravit. Circumfereban-  
tur etiā scintille ignee ex quib⁹ totus  
exercitus tribulatione maxima erat  
afflictus. Tunc milites murmurā-  
tes inter se dicebant. Ira deorum de-  
scendit sup nos. ex eo q̄ ultra modū  
quesiimus ortus solis. Alexander  
autē cepit eos confortare dicēs. Viri  
cōmilitones mei fortissimi nolite  
terreri. Non irruit sup vos ira deo-  
rum. sed propter autumnale equi-  
noctiū hoc contingit. Cū autem re-  
quiesceret ventus. milites continuo  
omnia que vent⁹ dispererat colle-  
gerunt. Et amoto exercitu venerūt

per dies viginti quinque in quādam  
maximā vallem. et castrametati sūt  
ibi. Tunc p̄cepit alexander ut accē-  
derent focos plurimos. Cepit enim  
intolerabile frigus oriri. cadebātq;  
nives magne ut lana. Itaq; timēs  
alexādrē ne cresceret p̄cepit militib⁹  
suis ut eam pedibus conculcarent.  
Adiuuit autē eos multus focus ac-  
census. Ex ipsa tamen nive morui  
sunt milites quingenti. quos alexā-  
drē iussit in sepulchro recondi. De-  
inde venit pluuia maxima et obscu-  
ra nebula. que intantū aerem den-  
savit q̄ in tribus diebus soles nullo  
modo viderunt. Ceperūtq; de celo  
cadere ardentes facule. ita ut omnia  
virentur. Statimq; alexādrē cepit  
victimas imolare dijs suis. et oran-  
te eo aer fuit omni caligine depur-  
gatus.

Quomodo alexander venit ad  
fluuium Bagramanorum ubi habi-  
tabant ypotami. cocodalli et scorpiones.

## Et de amoto

**D**exercitu venit ad fluuiū bra-  
gmanorū magnum vocatū  
gager. et castrametati sūt ibi. Et re-  
spicientes ultra flumen viderūt tres  
homines quos iussit alexander in-  
dica lingua inquiri qui essent. Et il-  
li dixerunt. Bagramani sumus. Be-  
siderabat autem alexander cum eis  
loqui. sed ipsam latitudinem flumi-  
nis nemo poterat p̄terire. eo q̄ erant  
ibi ypotami multi et scorpiones agre-  
stes et cocodalli q̄ per ipsum fluuiū om-  
ni tēpore discurrebant. excepto men-  
se iulii et augusti. Cūq; vidisset  
Alexander q̄ nullo modo poterat

ipsum fluuiū transiret tristabat val  
de. Statimq; iussit vt nauicula; de  
vuminibus fabricarent & vestiret eā  
de corijs animalū vt p ipsum fluui  
um transirent. Factum est et intra  
uit in eam vnus miles cui dedit alex  
ander litteras vt portaret eas didi  
mo regi Bragmanoꝝ p̄nētes ita.

**R**EX regum et  
domin⁹ dominantū alex  
ander filius dei Hamo  
nis & regine Olimpie. Vidimo re  
gi Bragmanoꝝ gaudiū. Postq; ad  
tantā etatem puenim⁹ q̄ inē bo  
num & malū porum⁹ discernere q;  
litercunq; deliberauimus repellere  
ignorantiā & replere sapientia men  
tem nostrā. quia vt nostroꝝ philo  
sophoꝝ doctrina declarat. Elo  
quentia sine sapientia nocere valet  
potius q; pdesse. Hinc est q̄ ad au  
res nostras relatione pluriū perue  
nit q̄ mores vestri a ceteroꝝ nostro  
rū morib⁹ sunt diuisi. ita q̄ nec i ter  
ra nec in mari aliquod auxiliū req̄  
ratis. Aliam doctrinā quā a nostris  
doctorib⁹ didicimus obseruantes.  
Quapropter attenti⁹ deprecamur  
q̄q; vniuersam doctrinā vestrā & sa  
pentiā nobis in vestris litteris int̄  
metis. Idoterim⁹ quoq; ex vestris  
manib⁹ cōprehendere bonitatem.  
Hec vestra sapientia in aliquo mi  
nuetur. Talis enim ē sollicitudo sa  
pientie. qualis natura accense facu  
le cōprobatur. a qua cū plures facu  
le ignem recipiant. nihilomin⁹ ipsa  
candet que facit alios coruscare.

**R**esponsua regis Bragmano  
rū missa alexandro.

**D**idimus bra  
gmanoꝝ didascalus Alex  
andro Salutes. Per tua  
rum tenorē cognouimus litterarū  
q̄ animus tuus cupit vera scientia et  
sapientia pfecta informari q̄ omni re  
gno meliores existit. & nequeit pre  
cio cōputari. de quo discretionē tuā  
non modici cōmendā. Impera  
tor enim qui sapientiā ignorat non  
imperat subiectis. Sed subiecti suo  
dominantē imperio. Scripsisti siq;  
dem vt vitā moresq; nostros indica  
remus tibi p litteras seriatim. quod  
impossibile reputamus. Et si tibi de  
vita nostra aliq̄ scriberem⁹. nulla  
tenus tū mens tua enucleare posset  
sapore. eo q̄ mentē tuā cause bellice  
obtenebarunt. Sed ne credas q̄ in  
uidia moueamur. quātū poterim⁹  
tibi de morib⁹ nostris durim⁹ indi  
candū. Hos siquidē bragmani sim  
plicem & purā vitā deducim⁹ pecca  
ta nō cōmittim⁹. nec vltra volum⁹  
habere q; ratio nature req̄rit. Om  
nia patimur & omnia sustinemus.  
Ido apud nos dicimus optimū q̄  
supfluum non probat. Terras no  
stras nō aramus. & ipis semina nō  
immutim⁹. Boves curru nō uin  
gimus. Bena in mari ad cōprehen  
dendū pisces non ponim⁹. Venā  
tiones aliquas quadrupedum aut  
auū non facimus. Nihil etiam ad  
manducandū querim⁹ nisi q̄ ter  
ra sine labore hominū pducat. His  
etiā cibis nō implemur. q̄ illicita est  
nobis. Nihil apud nos ventres p  
ducit. Ideo absq; morbo sum⁹. Et  
dum viuimus semper fruimur cor  
porū sanitate. Nullā facim⁹ nobis  
medicinas. Nihil enā adiutorum

querim⁹ p̄ nostrorū corporū sanita  
te. Et vno termino mortis vita no  
stra cludit. q̄ plus altero vn⁹ non  
vuit. sed s̄m ordine naturatatis cu  
iulibet mortis termin⁹ superuenit.  
Ad ignē p̄ afflictōe frigoris nō sede  
mus. Nullū estū corpa nostra senti  
unt. semp nudis corporib⁹ ambula  
mus. corporis desideria nō facimus.  
Omnia p̄ patientia supportamus.  
Omnes inimicos nostros interior  
res occidim⁹. vt exteriores nullaten  
nus timeam⁹. Leuius enī caput ci  
uitas q̄ ab interiorib⁹ ⁊ exteriorib⁹  
impugnat. Tu autē imperator cum  
exteriorib⁹ pugnas vt quidem nūc  
porcos demones nutrias ⁊ conser  
ues. Securi semp viuimus in ma  
ri in t̄ra nullū adiutorū postulam⁹  
Corpora nostra frondib⁹ arborū  
quarū fructib⁹ vescimur sunt oper  
ta. Et quam te baliam fluminis sem  
per bibim⁹ ⁊ gustam⁹. Cnū solum  
deū altissimū colim⁹. sibiq̄ assidue  
laudes predicam⁹. Vitā v̄turi se  
culi concupiscim⁹. Rem aliquā que  
vtilitatem nō p̄inet nullaten⁹ audire  
affectamus. Nō multū loquimur.  
⁊ cū ad loquelā puocamur dicim⁹  
veritatē. ⁊ ipam diuine pdicamus.  
Diuitias nō amamus. Inter nos  
nullus liuor nullaq̄ inuidia domi  
natur. Nullus enī inter nos alior  
v̄fortior reperit. Ex paupertate quā  
habem⁹ diuites sum⁹. quā cōmuni  
ter omnes supportam⁹. Litē nō fa  
cim⁹. nec arma corporalia occupa  
mus. Ad acem semp ex consuetudie  
retinemus. Iudicia nō habemus.  
quia mala non facim⁹ vnde ad ius  
dicū vocemur. Vna v̄stra lex est  
p̄traria nostre. q̄ misericordia nul  
lam facim⁹. eo q̄ nulla mala cōmū

timus quib⁹ misericordiam p̄sequi me  
reamur. Nullū laborē qui auaricie  
p̄neat sustinem⁹. mēbra nostra li  
bidini nō tradimus. Adulteriū nō  
cōmittimus. nec aliquod viciū faci  
mus vnde ad penitentiam retraba  
mur. De defectib⁹ nō querimus. q̄  
quod rectū est omēs facimus et tra  
ctamus. Subitanā mortē nō faci  
mus. q̄ p̄ sordida facta aerem non  
sordidam⁹. Aer noster nullatenus  
est corrupt⁹. Nullū colorē nostris  
vestimētis tradim⁹. Femine nostre  
nō ornant vt placeant. cū ipsis non  
causa libidinis sed causa p̄creande  
sobolis cōmiscem⁹. Ipse autē nullū  
ornamentū querūt nisi qd̄ eis diui  
na prudentia concessit. Et q̄s aude  
ret diuinū opus mutare. Si q̄s autē  
naturā mutare voluerit criminale  
reputam⁹. Balnea non facimus vt  
corpa nostra sanem⁹. Solis ardo  
re calem⁹. et aeris rore pfundimur.  
Nullā cogitationē habem⁹ nec ho  
minib⁹ nec aialib⁹ dominabimur.  
Crudele dicim⁹ hominē ad seruitū  
um premere. q̄ diuina dispositio sic  
nos liberos liberauit ⁊ creauit. La  
pides in calcē non resoluim⁹. vt no  
bis domos et palacia fabucemus.  
Clascula de terra nō facimus. In  
fossis sine solitudine aliq̄ repausa  
mus. Nōs enī tales domos habet  
mus in qb⁹ dū viuim⁹ habitamus.  
⁊ dum morimur in ipsis sepelimur.  
Ad negociandū maria nō nauiga  
mus. Arē hui⁹ loquendi non disci  
mus. s̄ simplicitate q̄ fruimur que  
nos mentiri nō sinit. oia enarram⁹.  
Ad philosophorū scolas nō frequen  
tam⁹ quorū doctrina discors est.  
nihilq̄ certum aut stabile. sed super  
mendacia discurrunt. Ludos non

amam<sup>9</sup>. Dū vero ludica volum<sup>9</sup>  
exercere. nos nostra et nostrorū p̄de/  
cessorū facta p̄legim<sup>9</sup>. et cum debere  
mus ridere plangim<sup>9</sup> et turbamur.  
Ella vero videm<sup>9</sup> quib<sup>9</sup> corda nos/  
tra letant. Videm<sup>9</sup> siquidē celum  
stellis innumerabilib<sup>9</sup> coruscantē.  
solē rubicundū. cuius claritate tot<sup>9</sup>  
mūdus splendet et calet. Adare pur/  
pureum semp̄ videmus. Et quā tem/  
pestate mouetur nō dissipat vicinā  
terrā sicut accidit in partib<sup>9</sup> vestris  
Illud ut sororē amplectimur et con/  
gurat. et ibi varia genera pisciū p̄tem/  
plamur. Delectamur etiam videre  
florigeros cāpos. ex quib<sup>9</sup> in nostras  
nares sua uisissim<sup>9</sup> odor inirat. Dele/  
ctamur etiam in optimis locis siluarū  
et fontū. in quib<sup>9</sup> iocūditissimas auis/  
um audim<sup>9</sup> cantilenas. Istas siquidē  
naturas et p̄suetudines obtime/  
mus. quasi tenere volueris tibi vi/  
detur asperū et amarū. Si autē eas  
obtinere nolueris et imitari. nob̄ ali/  
am imponere non valebis. quā p̄m te  
noīe tue epistole act<sup>9</sup> nostros et do/  
ctriā tibi p̄sentē mutum<sup>9</sup>. Quo/  
lum<sup>9</sup> autē tibi de tua natura paulu/  
lū enarrare. quā vita tua nobis dura  
esse videt. Tu asyā affricā et euro/  
pam paruo tempore te dicas conclu/  
dere. Tu lumen solis facis deficere  
dū cursus sui terminos armatorū  
rabie postulas. Tu pactoli et her/  
mi fluuios splendentes auro aren/  
tes et absq̄ colore et paupes reddidi/  
sti. Tu bibendo nilū fluuiū minui/  
sti. Tu monstasti ut horribile ma/  
re nauigaretur. Tu tartareū custo/  
dē. id canē cerberū supra posse p̄cio  
confirmasti. Tu in sacrificio tuo fi/  
lios occidisti. Tu inter homines  
humiles semp̄ discordia et seminas.

Suades boib<sup>9</sup> ut nequaquā spacia  
terrariū sufficiant. sed celorū querere  
habitacula p̄parata. Ad diestuo/  
multa cōmittis ut illi faciunt et fece/  
runt. Istā testimoniū potest accipi a  
ioue deo tuo et p̄serpina dea tua quā  
colis. Iupiter enī multas adultera/  
tus est femias. Ad p̄serpina uo mul/  
tos fecit sui adulterij p̄ncipes. Ad/  
ferrime ergo colis deos tuos et ad/  
uersos et adulteros. Nec p̄mittis ho/  
mines in sua uiuere libertate. sed il/  
los in seruitutē redigis et retorques  
Becta iudicia minime iudicas. Le/  
ges iudicis cōmutari. Bona dicis et  
ipā nullatenus imitari. nec opera/  
ria. Ad feminē reputas sapientē nisi  
loquēdi habeat faciendā. Omnē sen/  
sum in lingua tua habes. et tota sa/  
pienū in ore tuo p̄sistit. Flurū dili/  
gis. domos maritas p̄struis. et habe/  
re poptas copā seruitorū. Intantū  
manducas et bibis quā stomach<sup>9</sup> ni/  
mia p̄turbatione p̄cussus in varias  
egritudines cōmutat. et sic ante tem/  
pus mortis periculū sustētas. Om/  
nia distendere. deinde omnia tenent te  
ut serui. Sola Pragmanorū scien/  
tia vniuersē sapiēte tue dominatur  
Quia si bene p̄sideram<sup>9</sup> illa mater  
te genuit que lapides et arbores pro/  
creauit. Tu omnia sepulchra tua. et  
in vasa gemēa puluerē tui corporis  
collocas et recōdis. Quid peius eē  
potest quā ossa quā terra recipere debet.  
nō sicut ipam terrā de corpore recipere  
alimētū. Ad nos autē in honore des/  
corū pecudes non occidim<sup>9</sup>. templa  
nō construim<sup>9</sup> ubi staturas aureas  
vel argenteas erigam<sup>9</sup>. Tu solā le/  
gem habeas ut de omnibus bonis  
tuis imolationem facias ut erant  
ant̄ preces tuas. Ad nonne intelligis quā

deus nō precio nec sanguine vitulo  
rū nec arietis aut hirci. sed ppter bo  
na opa ⁊ orationis eloquiū moueat.  
Ex eo audit de⁹ boiem ppter vbi⁹.  
quia ex verbo dō similes efficitur.  
deus verbū est. ⁊ ex hoc verbo omnia  
viuunt pmanēt ⁊ consistūt. Hos  
hoc verbū semper amamus. et hoc  
enā veneramur. Quapropter repu  
tamus te numū infelicem. quia cre  
dis naturā deorū. vel cum dijs com  
municationē habere. cū ad deū for  
nicatione ⁊ idolorū seruitute quoti  
die sordides. Cū hec facias hec amas  
⁊ post mortē inde tormenta innume  
rabilia sustinebis. Hos vero contra  
ria facimus ⁊ amam⁹. vt post mor  
tem diuina glia ponamur. Tu nō  
seruis vni deo q̄ regnat in celo. sed  
plurimis dijs. Tot deos colis q̄ in  
tuo corpore mēbra ponas. Nā ho  
minē dicis parū mundum. ⁊ sicut  
corpus hominis habet multa mēbra.  
ita ⁊ in celo dicis multos deos existe  
re. Junonē credis esse deū cordis.  
eo q̄ iracundia nimia mouebatur.  
Marte vero deū pectoris esse dicis  
eo q̄ princeps extitit p̄liorū. Mer  
curiū deū lingue vocas. ex eo q̄ plu  
rimū loquebat. Hercule deū cre  
dis brachiorū. eo q̄ duodecim virtu  
tes exercuit p̄liando. Bacchum deū  
gutturis esse putas. eo q̄ ebrietatem  
primus inuenit. Cupidinē esse deū  
dicis. eo q̄ fornicatrix extitit. tenere  
dicis facē ardentē cū qua libidines  
excitat ⁊ accendit. ⁊ ipam deū ieco  
ris enā existimas. Cererem deā ven  
tris esse dicis. ⁊ venerē eo q̄ fuit ma  
ter luxurie deam genitaliū mēbrorū  
esse profers. Totū siquidem corpus  
hominis in deos diuidis nullam in  
te particulā referuādo. Nec credis

q̄ vnus de⁹ qui est in celo corp⁹ tu  
um creauerit. Deos colis alienos  
qui te in seruitutē redigūt. ⁊ ipis of  
fers tributa. Marti enī offers apri  
Baccho hircus. Junoni pauonem.  
Ioui thaurū. Apollini agnū. Cle  
neri columbā. Mercurie noctuam  
Cereris farra. Mercurio mella. Al  
taria herculi ex frondib⁹ arborum  
plurimū coronata. Templū cupidi  
nis rosas ⁊ floribus siue frondib⁹ or  
nas. Totā potestātē tuā ponis in il  
lis. ⁊ nō est in corpore tuo mēbra q̄  
illis nō attribuas. Reuera non de  
os quos vocas adiutores sed carni  
fices sunt vocandi. quoniam mēbra  
tua diuersis tormentis affligunt. O  
portet enim vt tot tormenta subeas  
quot deos seu deorū culturas agis  
Vnus deus instruit te fornicari. al  
ter bibere. alter iugare. Omnes tibi  
imperant. ⁊ omnib⁹ obedis. q̄ ma  
la facis. ⁊ non vis a malis illatenus  
resipiscere. Igitur talib⁹ dijs seruis  
qui mala facere hortant. Si exau  
dierint te dii tui. mala tibi euenient.  
quia de malo rogas eos. Si vō nō  
exaudierint te. tuis desiderijs obuia  
bunt. Ergo si te exaudierint vel non  
semp̄ tibi inferūt detrimentū Tales  
sunt deę tue que furie nuncupātur.  
que ⁊ peccata hominū p̄ furores p̄  
mortem vindicāt. Hec sunt tormen  
ta tua que tibi doctores tui dixerūt.  
quę te velut mortuū cruciant et tor  
mentant. Q̄ si vis recte considera  
re nil peius q̄s sustinere valet q̄ tu  
sustines. Quęcunq̄ enim signa do  
ctores tui apud inferos esse dixerūt.  
certissime cognoscunt pene tue in  
ferno. Tu enī vigilans penas parū  
dipute furta. fornicationes ⁊ adulte  
ria que cōmittis. Dicunt enim qui

inferno semp sicut habitantes. et mi-  
nime possunt saturari. Et tu tanta ha-  
bes cupidinē acq̄rendi ut nūq̄z pos-  
sis diuitijs recreari. Deinde omnia  
que in inferno esse dixerūt. in te sine  
dubio cōmorant̄. Heu tibi misero  
q̄ debes post mortē tuaz innumera-  
bilia tormēta sustinere. Relata ep̄-  
stola alexandro irat⁹ est valde pro-  
pter deorū iniurias. et continuo scri-  
psit ei hoc modo.

Responsua alexandri ad reges  
Bragmanorum.

**R**ex regum et  
dñs dñantū alexander fi-  
lius dei Hamonis et regi-  
ne olimpie didimo salutē. Si omnia  
in vobis reperuntur que nobis ve-  
stris litteris intima stis. soli potestis  
hoies nuncupari. q̄ ut dicitis nulla  
facinora perpetratis. Sed p̄ certo  
scitis q̄ h̄mōi vitā nō ex virtute sed  
ex consuetudine obuenis. quia s̄m  
consuetudinez aut dicitis vos deos  
esse. aut iudicia mouemini p̄tra nos.  
Dixistis siquidem. Non aratis. non  
funditis semina. et nō scanditis vites  
aut arbores plantatis. Edificia fa-  
bricare nō vultis. Manifesta ratio  
est. q̄ ferramenta q̄b⁹ laborare pos-  
setis penur⁹ indigetis. Unde labora-  
re. nauigare. construere et seminare  
nobis omnimode denegat̄. Nō pas-  
centes herbas oportet vos ut peco-  
ra vitā ducere aridā et agrestē. q̄ fru-  
menta nec carnes nec pisces habere  
potestis. Nonne lupi hoc faciunt q̄  
cū nequeūt carnib⁹ saturari de ter-  
re penuria saturabunt̄. Q̄ si liceret  
vobis ingredi terrā nostrā non reci-  
peremus sapientiā de vestra penur-  
ria quam habentis. sed ipsa fames in

luis finibus remaneret. Si vero in  
fines vestros nostra tabernacula si-  
geremus paupertate sicut vos poure-  
mur. Non enim est laudand⁹ vir qui  
semp in angustia viuūt. sed q̄ tempe-  
rate diuitijs p̄fruitur. Q̄ si laudan-  
di essent viri in angustia positi. cec-  
claudi et leprosi deberēt sup̄ ceteros  
bomies cōmendari. Dixistis etiam  
q̄ femine vestre nō ornantur. et cui-  
usmodi ornamenta portabūt. quia  
nō habent et nullatenus possunt ha-  
bere. Itē q̄ adulteria nō cōmittitis.  
sed semp in castitate manentis. quō  
fornicabunt̄ qui nō comedūt. Libi-  
do enim non p̄cedit nisi ex calore epas-  
tis et ciborum. Vos aut nō comedi-  
tis nisi herbas sicut porci. et famē nō  
expellitis. et ideo nullū potestis habe-  
re stimulu luxurie et coeundi. Stu-  
dium nō habetis discendi nec misē-  
ricordiā queritis. et hec omnia cum  
bestijs cōmuniter reuinetis. quia sicut  
natura non habent ut aliquod  
bonū faciant. ita nec i bono aliquo  
delectant̄. Nobis aut rāonabilib⁹  
qui liberū habemus arbitriū in ipsa  
natura multe blandicie sunt conces-  
se. Impossibile enim est ut maxima  
mundi machina possit absq̄ mobi-  
litate consistere. ut post tristitiā non  
succedat leuicia. Humana siquē vo-  
luntas variabilis est q̄ cū celi muta-  
tione mutatur. quoniā sincer⁹ dies  
sinceram mentes reddit hominis et  
gaudentē. Tenebrosa autē dies tri-  
stem reddit sensus hominis et obscu-  
rus. Et per diuersas etates similiter  
variā. Infancia siquē in simpli-  
citate letat̄. iuuentus p̄sumptiōe se-  
nectus stabilitate commode gratul-  
lat̄. Multa delectabilia visui nostro  
occurrūt q̄ vobis penur⁹ denegant̄.

Alia p̄ visum p̄templamur. alia p̄  
cipim⁹ p̄ auditū. alia attrahimus p̄  
odorem. alia sentim⁹ p̄ tactū. ⁊ per  
gustum alia saporamus. De terra  
etiā omnes fruct⁹ attrahim⁹. De ma  
ri pisces. De aere volucres ⁊ auiū de  
lit⁹ gratulamur. Si autē ab his no  
lueritis abstinere. aut supbia voste  
nebit. aut inuidia p̄tra nos torque  
bimini. eo q̄ nobis ⁊ non vobis ista  
sunt donata. Ego autē fm̄ opinionē  
meā iudico q̄ mores vestri ad stulti  
ciā magis q̄ ad sapienciā retrahun  
tur. Recepta epistola didim⁹ legi ⁊  
statim alexand̄o secūdo modo scri  
psit hoc modo.

**D**idimus bra  
gmanoz didascal⁹ alexan  
dro salutē. Non habitam⁹  
in hoc seculo p̄petuo moraturi. s; si  
cut peregrinātes. q; morte supuen  
ente p̄gim⁹ ad alias regiōes v̄l mā  
siones. nec manemus in p̄petuis ta  
bernaculis i hoc mūdo. Nullū fur  
tum facim⁹. ⁊ p̄ nostra p̄scientia in  
publicū eximus. Non reputamus  
nos esse deos. nec p̄tra deū inuidia  
concitamur. Deus q̄ omnia creauit  
in mundo multas rerū varietates  
constituit. qui dedit hominū liberū  
arbitriū vt de omnibus que sunt in  
mundo discernat et p̄uideat. Qui  
ergo omnia dimiserit ⁊ secutus fue  
rit meliora. nō deus sed dei amicus  
appellatur. Benomim⁹ igit⁹ ⁊ cōn  
nenter viuimus. cur dicis aut dñi su  
mus. aut p̄tra ip̄os concitamur in  
uidia. Hec siquidem suspitio quā  
de nobis habens postangit. Nā ex  
multis p̄speritibus quas habens  
multa supbia turgidati estis. Cor  
pora vestra gloriosis v̄tib⁹ orna

tis ⁊ immittitis in digitis vestris au  
rea instrumēta. Sed q̄d vobis hoc  
prodest. Ex auro enī aie vestre mul  
latenus saluefunt. nec hūana cor  
pora sanantur. Hos vero q̄ v̄lta  
tem nouim⁹ ⁊ ipsi⁹ auri naturā di  
scernim⁹ quando sitim⁹ p̄gim⁹ ad  
fluuū vt bibamus. Ipsum etiā au  
rum si reperimus pedibus p̄culca  
mus. Aurū enim famē nō tollit nec  
sitim reprimū. nec potest egrotū dies  
ab humanis corpib⁹ variare. Si si  
tiret homo ⁊ aurū biberet sitis non  
reprimeretur. Si esuriret cibo p̄fe  
cto ex auro refect⁹ fuerit fames nō  
repellit. Si autē aurū esset h̄mōi na  
ture. et acciperet illud h̄o cupiditatis  
puniretur viciū. Quid ergo p̄ficat  
aurum. non purgat. non reprimū.  
non satiat. non sustentat. nullaz cor  
di humano conferit sanitatē nec vti  
litatem. Quid inde vasa aurea cō  
ponis. Nonne vasa lutea tantū dē  
proficiunt nisi q̄ mentes vestre ma  
gis p̄pter splendorē auri in supbia  
eleuantur. Nā aliū siquidem aurū  
est. quia quanto maior quantitate  
habetur. tanto magis illud habent  
di cupiditate augmentatur.

**R**esponsua alexandri didimo  
regi Bragmanorum.

**R**ex regum et  
dñs dñantiū alexander fi  
lius dei Ithamoni ⁊ regi  
ne Olimpie didimo dicēdo man  
dam⁹. Quonia; in talis mūdi peri  
cula vestra sedes est ab initio p̄stitu  
ta q̄ extranei intrare nō possunt. nec  
vos ad eos v̄llaten⁹ potestis pueni  
re. Idcirco vestra obseruationē lau  
dans. ⁊ dicitis posse beatos. quia

taliter estis inclusi ut si exire velletis.  
et aliorum consuetudinibus vni minime lu-  
ceret. et ita volentes aut nolentes vestram  
consuetudines approbatis. Itaque secundum  
doctrinam vestram vita illorum qui in carce-  
ribus includuntur debet non modicum  
laudari. quod quicquid vultis penale usque ad  
exilium patiuntur. Et bona que habere di-  
cuntur cruciantur illorum qui recluduntur  
in carceribus assimilantur. Et quicquid  
de malis hominibus lex nostra iudi-  
cat vos ipsi naturaliter sustinentis. Un-  
de fit ut qui a vobis sapiens dicitur  
apud nos iudicio reus appellatur.  
Clere itaque non beatitudine sed mise-  
ria potest vita vestra decorari. Sed  
pro deos immortales iuro quod si ad vos  
ingredi possemus vestra miseria de-  
relicta faceremus vos armis et equis  
militaribus decorari.

**¶** Qualiter alexander fecit erigi co-  
lumnam marmoream in signum vi-  
ctorie.

**I**terea precepit  
alexander ut in eodem loco colu-  
na marmorea mire magnitudi-  
nis fieret. et iussit in eam hunc titulum lu-  
teris grecis latinis et indiciis conscri-  
bi. Ego alexander philippi macedo-  
nis post obitum darii usque ad hunc  
locum expugnando viriliter militavi.

**¶** Quomodo alexander inuenit  
homines magnos ut gigantes.

**D**einde anno  
exto exercitus puenit in caput  
qui dicitur ad sea. et castra  
metatus est ibi. Erat autem in circuitu il-  
lius silua densa ex arboribus fructu-  
feris ex quibus nutrebantur homines agre-

stes habitates in eadem silua. quorum cor-  
pora erant maxima ut gigantes et  
induta pelliceis vestimentis. Hi cum  
videret exercitum alexandri mirati sunt  
valde. Et primo precepit alexander ut  
omnes alius vocibus conclamarent.  
Statimque ut ceperunt vociferare ho-  
mines illi agrestes fortissimi timue-  
runt. eo quod non erant soliti humanas au-  
dire nec intelligere voces. Statimque  
omnes dispersi per siluas fugere cepe-  
runt. Alexander autem et milites eius se-  
quentes eos ex eis sexcentos et tri-  
ginta quattuor gladio occiderunt.  
Sed ex milibus alexandri mortui  
sunt centum triginta septem. Steterunt  
que illic tribus diebus poma eorum come-  
dendo.

**¶** Quomodo alexander inuenit ho-  
minem agrestem pilosum. et vocem  
habentem ut porcus.

**D**einde anno  
exto exercitus puenit ad quen-  
dam fluvium. et castrametatus  
est ibi. Hora vero incubente nona  
puenit super eos quidam homo agrestis  
corpore magno et pilosus ut porcus. et  
vox illius tanquam porci. et non loquebatur  
sed semper tanquam stridebat. Quem cum  
vidisset alexander precepit suis militibus  
ut ipsum apprehenderent et statue-  
rent eum coram eo. Cum igitur milites face-  
rent impetum contra ipsum ipse nullatenus  
timuit neque fugit. sed coram omnibus inire-  
pidus permanebat. Videns hoc alexander  
precepit ad se adduci puellam. et iussit  
eam nudam spoliari. et ante illud aial pre-  
sentari. Ille vero impetum faciens pro pu-  
ellam comprehendit eam. et alia parte consistens  
cepit vociferare alta voce et dentibus  
stridere. Statimque alexander iussit  
puellam auferri ab eo. ille vero ut fers

crudelissima rugit. Tandē cum angustia maria eū capiētes statuerūt ipm ante p̄sentā alexādi. Quēz cū vidisset alexāder mirat⁹ est in figura ei⁹. ⁊ p̄cepit eū ligari ⁊ ignib⁹ cremari.

**¶** Quō Alexander inuenit arbores que nascebantur cum sole.

### **H**oc amoto exer

citu deuenit ad aliū cāpū in q̄ arbores p̄sistebāt mire magnitudinis. q̄ cū sole oriebant⁹ ⁊ cū sole occidebāt. Et p̄ma liquidē hora diei egrediebātur de sub terra. ⁊ vsqz ad horā sextā crescebāt altissime. Et sexta hō hora vsqz ad occasuz solis intantū descēdebant vt nullaten⁹ sup̄ terras viderent⁹. ⁊ q̄ die fructus amēnissimos p̄ducebant. Has cū vidisset alexāder p̄cepit cuidā militi vt sibi de ip̄is frondib⁹ portaret. Ille vero dū dñi sui mandatū vellet implere. morp̄cussit eū sp̄s malignus. ⁊ p̄sentib⁹ omnib⁹ expirauit. Et audierūt vocē in aere dicentē. Quicūqz istis arboribus p̄p̄inquit⁹ accesserit. morte ve locissima moriet⁹. Erant autē in ip̄o campo aues multissime sup̄uolātes. ⁊ cum aliquis tangere vellet eas. continuo eribat ex eis ignis. ⁊ cum crudeliter incendebat.

**¶** Qualiter Alexander puenit ad vāllē obscurā. ⁊ ibi inuenit basiliscum.

### **E**inde amoto

**D**exercitu venit ad mōtē quēdam qui tante erat altitudinis vt p̄ septē dies p̄nuos in ascensu illius montis existerent. Subuo puenit draconū serpentū ⁊ leonum

multitudo q̄ eos maxima angustia angustiauerūt. Tandē ab eoz piculis euaserūt. Et descēdētes de monte venerunt in vāllē obscurā. ita vt vir vn⁹ aliū possēt p̄spicere. Erat ⁊ ī ip̄a vāllē tā dep̄sillissima nebula vt eā manib⁹ palparēt. Erantqz in ip̄a vāllē innumerabiles arbores quarū fructibus vescēbant⁹. ⁊ folia fortissimū gustum habebāt. ⁊ riuuli clarissimi discurrebāt. Per octo liquidē dies cōtinuos sol radios nō viderūt. Cōpletis etiā octo dieb⁹ puenērūt ad radicem vn⁹ mōtis. Intantū autē erat exercit⁹ ex attractiōe aeris sp̄ssi p̄grauat⁹ q̄ fere suffocati videbātur. Cū autē sup̄iora mōtis ascēderēt. inuenerūt aerē subtiliorē. ⁊ splēdor diuini illi⁹ lucebat. Sicqz impetēdo sumaratē illi⁹ mōtis vndecim dieb⁹ cōtinuis laborauerūt. Cūqz montis ascēdissent cacumia viderūt ex alia parte diē lucidissimū ⁊ p̄clarū. et cū descēdissent de mōte inuenerūt planiciē maximā. cur⁹ terra erat valde rubicunda. Erantqz in ip̄a planicie arbores infinite. q̄ vltra mensurā cubiti nō crescebant. quaz fruct⁹ et folia sua uissima vt ficus. Et inuenerūt riuos aquaz plurimos q̄ tanqz lacgerēbant aquā. Corpora etiā albilissima sine cibarijs alijs nutriebātur. Et ambulātes p̄ ip̄am planiciē diebus centum septuaginta puenērūt ad altissima montana. q̄ r̄u cacumina celū tangere videbant⁹. Erantqz ip̄i mōtes excissi vt paries. ita vt nullus possēt ascensum facere ad cacumen. Inuenerūt tamē duos transitus p̄ medios montes diuisos. Vn⁹ liquidē transit⁹ p̄ septētrionalē plagā patebat. alter vō vsus oriēns solis circulū p̄tendebat. Cū autē alexāder